
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Marie starostka

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Lačnov

Sektor: veřejný

Vlčková

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/017

Hlavní přeshraniční partner: Obec Lazy pod Makytou

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Lačnov 158, Lačnov, PSČ 756 12

CZ00303968

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Lačnov

Název malého projektu:                         Společné kořeny a tradice v Lačnově a Lazech pod Makytou

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Kořeny a tradice

Kód výzvy: 1/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 35 060,00

Požadovaná výše NFP: 29 801,00

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: Všeobecná činnost veřejné správy

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

00303968

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Marie 

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

JUDr. Ján

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společné kořeny a tradice v Lačnově a Lazech pod Makytou

Kořeny a tradice

Obec Lazy pod Makytou

00317446

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mičic

1/FMP/6c/I, N

CZ/FMP/6c/01/017

Sektor:

Lazy pod Makytou 157, Lazy pod Makytou, PSČ 020 55

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Vlčková

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Operační program: 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Obec Lačnov, Lačnov 158, PSČ 756 12

Adresa pro doručování písemností:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: 

Sídlo: 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Adresa pro doručování písemností: Lazy pod Makytou 157, PSČ 020 55

Kraj, stát: Trenčianský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

str. 2/13



MP splňuje strategii kraje: Ano

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Předmětem projektu je organizace společné akce - valašských dožínek v obci Lačnov. Cílem akce je vytvoření komplexního produktu cestovního 

ruchu, který svým charakterem přispěje ke zvýšení povědomí a příhraniční oblasti přispěje k propagaci kulturního a přírodního dědictví. Samotné 

dožínky jsou určeny široké veřejnosti a jejich součástí bude prezentace lidových zvyků a řemesel prostřednictvím praktických ukázek a folklórních 

vystoupení souborů z obou stran hranice. Veškeré aktivity projektu jsou navázané na tuto akci a materiální vybavení pořizované v rámci projektu 

bude sloužit k jejímu zabezpečení.Akce se uskuteční v areálu muzea vařákových pasek v Lačnově, které prezentuje život a obyčeje našcih předků v 

příhraniční oblasti.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Púchov

západní Slovensko

Obec: Lazy pod Makytou

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grantForma financování: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Parcela č. 1953/35, a budovy bez čísla popisného na parcelách 535, 632, 633, 634

Obec: Lačnov

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Vsetín

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) 

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

str. 3/13



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

V obci Lačnov se nachází areál muzea vařákových pasek, který byl dokončen v roce 2015. Jedná se o soubor nově postavených lidových staveb, 

které jsou historickou kopií usedlosti rodiny Vařáků, která byla na konci II. světové války vypálena. V areálu se nachází stálá muzejní expozice 

připomínající tragické události z období konce války. Součástí expozice jsou informace o podobné tragické události, která se udála ve slovenské obci 

Lazy pod Makytou. Společná muzejní expozice byla realizována jako mikroprojekt přeshraniční spolupráce. Kromě válečných tragédií však muzeum 

prezentujet i běžný život obyvatel česko-slovenského pomezí v minulosti, jejich práci a obyčeje. Aby celý areál muzea nebyl pouze o vystavených 

exponátech, je záměrem obce Lačnov jej oživit prostřednictím prezentace lidových zvyků a řemesel. Formou organizace akcí pro širokou veřejnost 

bude možné návštěvníkům lépe představit aspekty života předků především zvýšit jejich povědomí o území a jeho historickém vývoji. 

Obec Lačnov žije bohatým kulturním životem a několik akcí se během roku koná také v areálu muze (kácení máje, pálení čarodějnic apod.). Všechny 

tyto akce však dosud byly určeny místním občanům a nyní se obec rozhodla využít živé tradice v obci k propagaci kulturního dědictví v příhraniční 

oblasti. Pilotním pokusem o organizaci akce pro širokou veřejnost, je právě předkládaný projekt. Jedná se o organizaci valašských dožínek, které v 

soubě snoubí několik forem prezentace lidových zvyků, tradic a řemesel. Jednak bude ukázána práce na poli s dobovými nástroji, dále budou 

prezentovány lidové zvyky běžné u této příležitosti. Součástí akce budou také folkórní vystoupení z obou stran hranice. Pro organizaci takové akce 

pro širokou veřejnost je nutné mít adekvátní materiální zázemí a vybavení, jehož pořízení je také součástí projektu a které bude i po jeho ukončení 

sloužit ke stejným aktivitám s cílem zvýšit počet návštěvníků v území a zvýšit povědomí o areálu muzea, jako turistické atraktivity.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Hlavním bodem celého projektu je organizace společné akce - valašských dožínek. Tato akce bude určena pro širokou veřejnost a jejím hlavním 

organizátorem bude VP - obec Lačnov, která kompletně zajistí všechny aktivity související s přípravou a průběhem akce. Popis zajištění a realizace 

jednotlivých částí projektu:

Valašské dožínky - tato aktivita zahrnuje řadu dílčích organizačních činností, které zajistí obec Lačnov ve spolupráci s obcí Lazy pod Makytou.

- zajištění vystupujících souborů - každá obec zajistí účast souborů ze své strany hranice

- autobusová doprava účinkujících - bude zajištěno dodavatelsky

- občerstvení účinkujících - bude zajištěno dodavatelsky

- pořízení lidových valašských krojů, lačnovská oblast - bude zajištěno dodavatelsky

- zajištění ukázek práce na poli, průvod, dožínkové tradice - organizačně zajistí VP, personálně bude zajištěno dobrovolníky z řad občanů.

Stavební práce – vybudování venkovního podia: zajistí obec Lačnov. Dodavatel bude vybrán na základě marketingového průzkumu.

Nákup ozvučovací techniky - nákup zajistí obec Lačnov. Dodavatel bude vybrán na základě marketingového průzkumu.

Nákup venkovního stanu - nákup zajistí obec Lačnov. Dodavatel bude vybrán na základě marketingového průzkumu.

Pořízení vybavení kovárny – pořízení dobové muzejní expozice kovárny. Nákup moderního vybavení kovárny pro praktické ukázky zajistí obec 

Lačnov, dodavatel bude vybrán na základě marketingového průzkumu.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Po realiazci projektu proběhne zhodnocení akce a v delším časovém odstupu pak posouzení míry vlivu na počet návštěvníků areálu muzea. Tyto 

informace pak budou využity při plánování dalších akcí. Realizovaný projekt má za cíl rozšířit stálou muzejní expozici o prvky živé tradice. Obec bude 

i nadále těžit ze svého bohatého kulturního života, který využije k oživení muzejní expozice a k propagaci lidové kultury pro širokou veřejnost. 

Veškeré pořízení vybavení projektu bude dál sloužit ke svému účelu a s jeho pomocí bude možné i v budoucnu organizovat akce podobného 

charakteru. Konečným cílem projektu není organizace jedné akce, ale dlouhodobé rozšíření muzejní expozice o prvky živé tradice a kultury a to jak v 

době udržitelnosti projektu, tak po jejím uplynutí.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Oba projektový partneři mají bohaté zkušenosti s realizací projektů z evropských fondů. Obec Lačnov realizovala celou řadu investičních i 

neinvestičních projektů. Celý areál muzea byl vybudován z prostředků EU prostřednictvím Regionálního operačního programu. Stávající expozice 

týkající se historických válečných událostí byla v minulém programovém období realizována z fondu mikroprojektů právě s obcí Lazy pod Makytou. 

Na realizaci projektu bude ustanoven realizační tým, který bude na straně vedoucího partnera tvořen vedoucím manažerem projektu a finančním 

manažerem projektu. Na straně přeshraničního partnera pak bude aktivity projektu řídit a koordinovat manažer projektu. Všichni členové projektového 

týmu mají zkušenosti s řízením a realizací projektů.

Na straně VP je projektový tým složen z:

Vedoucího manažera projektu (starostka obce Lačnov), který je pověřen řízením a realizací projetu, odpovídá za realizaci aktivit projektu, vede a 

koordinuje projektový tým

Projektový manažer, který bude administraci celého projektu vč. vyúčtování, program a zajištění valašských dožínek, realizace všech aktivit projektu

Brigádníci – pomocný personál při zajištění valašských dožínek.

Na straně HCP:

Koordinátor projektu HCP (Mudr. Ján Micič) – koordinace aktivit na straně HCP, zajištění komunikace s partnerem projektu 

str. 4/13



5000

1000

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Řízení projektu: V rámci projektu bude vytvořen společný projektový tým. Placené pozice v rámci projektu: Vedoucí projektový manažer, projektový 

manažer, 3 x brigádník na zajištění valašských dožínek.

Zabezpečení povinné publicity: Veškeré tiskoviny a propagační materiály budou obsahovat prvky povinné publicity, ty budou umístěny také v areálu 

muzeu v době konání dožínek. Dále bude vyhotoven společný propagační materiál s nákladem 2000 ks. Zajištění povinné publicity projektu bude v 

souladu s podmínkami definovanými v příslušné řídící dokumentaci programu.

Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových aktivit: společná aktivita projektu - organizace valašských 

dožínek. Součástí této aktivity bude zajištění vystupujících souborů, zajištění jejich dopravy (1 autobus), občerstvení v průběhu konání akce, materiál 

na zajištění akce (výzdoba, dožínkový věnec, kytice, apod.)

Pořízení vybavení turisticky atraktivních objektů pro zatraktivnění přírodního dědictví: vybudování venkovního pódia pro prezentaci folklorních 

vystoupení (14,5 x 7 m), ozvučovací technika (1 set), a 1 ks venkovní přenosný stan, digitální fotoaparát. V rámci aktivity budou také pořízeny 

valašské lidové kroje, které budou využívány při akcích pro širokou veřejnost konaných v areálu muzea. Uvažováno je pořízení 10 párů valašských 

krojů (mužských a ženských) a dále 15 setů části mužských krojů (gatě, brunclek, holiny) pro hudební soubor. Kroje budou využívat místní folklórní a 

dechové soubory z Lačnova. Na kroje je požadována snížená míra dotace.

Tvorba a revitalizace muzejních nebo výstavních expozic přeshraničního charakteru: pořízení vybavení expozice bjektu kovárny: 1ks kovářské 

výhně, 1 ks kovadliny, 1 ks kovářský svěrák, 1 ks kovářský pracovní stůl.

Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu: vyhotovení propagačního materiál prezentujícího nehmotné lidové kulturní 

dědictví. Propagační materiál A4, barva 4x4, náklad 2000 ks.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Hlavním přínosem pro obyvatele příhraničního regionu bude rozšířená nabídka aktivit směřujících k propagaci kulturního a přírodního dědictví. 

Plánovaná akce nabídne možnost připomenout si život, práci a zvyky našich předků formou živé expozice. Obyvatelé obou partnerských obcí se 

mohou navíc aktivně zapojit do průběhu celé akce v roli účastníků dožínkévho průvodu a dalších součástí slavnosti.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Návštěvníci příhraničního regionu získají nový zajímavý turistický cíl. Stávající statická muzejní expozice bude rozšířena o živou prezentaci kulturního 

dědictví. Mohou se zde setkat s tradicemi a prvky lidové kultury, které v mnoha jiných oblastech již zanikly. Unikátnost spočívá především v tom, že 

se zpravidla nejedná o uměle vytvořené tradice ale skutečně staré zvyky a obyčeje zachované do dnešních dnů.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

10.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Řízení  malého projektu 06.2018 10.2018

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
06.2018

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Obec Lačnov a Lazy pod Makytou spolu dlouhodobě a úzce spolupracují. Spojují je tragické události, které se zde udály v době II. světové války, kdy 

došlo k vypálení lokality Vařákovy paseky v Lačnově a osady Mladoňov v obci Lazy pod Makytou. Dosud se spolupráce týkala především těchto 

událsotí a nebyl prostor pro další rozvoj společných aktivit i v jiných oblastech. Na základě společných projektů a zkoumání historických událostí byla 

odkryta řada shodných prvků také v oblasti historického vývoje, života předků a lidových zvyků, ale také odlišnosti, které vyplynuly z existence 

zemské hrnaice.

Stávající muzejní expozice věnovaná válečným událostem v obou obcích je sestavena jako společná a proto bylo logickým krokem, při rozšíření 

aktivit muzea o živé tradice, zapojení přeshraničního partnera i do této plánované formy prezentace historie. Zapojení přeshraničního partnera 

obohatí celý záměr o další prvky a umožní lépe propagovat kulturní a přírodní dědictví příhraniční oblasti.

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 5/13



Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP

Zapojení partnerů

VP

Zapojení partnerů

VP

VP

VP, HCP

Zapojení partnerů

Konec realizace aktivity

A01 - 

Rekonstrukce/revitalizace/vybudova

ní turisticky atraktivních objektů 

kulturního/přírodního dědictví 

(stavební práce)

06.2018 08.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita

07.2018 08.2018

G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

A09 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

objektu 

07.2018 10.2018

Konec realizace aktivity

G01 - Aktivity na prezentaci 

přírodního a kulturního dědictví 

realizované formou doplňkových 

aktivit.

Typ aktivity:
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Typ aktivity: 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

06.2018 08.2018

A04 - Pořízení vybavení turisticky 

atraktivních objektů pro 

zatraktivnění přírodního dědictví 

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Konec realizace aktivity

A06 - Tvorba a revitalizace 

muzejních nebo výstavních expozic 

přeshraničního charakteru

06.2018 07.2018

Projektová aktivita

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Řízení projektu

Řízení malého projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

str. 6/13



N/A

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

N/A

Doba plnění: 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

6/2018 - 10/2018

Konkrétní cíl:

VP, HCP

Pro úspěšnou realizaci projektu byl ustanoven společný projektový tým. Složení a kompetence 

projektového týmu jsou popsány v části žádosti k administrativním a provozním kapacitám.

Úkolem řízení projektu je stanovení adekvátního projektového plánu a účinné řízení rizik. 

Hlavními osobami zodpovědnými za realizaci projektu jsou: vedoucí manažer projektu, 

projektový manažer a koordinátor projektu HCP. Společný tým si při zahájení projektu rozdělí 

úkoly, stanoví postupy jejich realizace, pravidla komunikace, atd. Tým bude operativně 

komunikovat formou elektronických médií nebo telefonicky.

Při realizaci společné akce valašských dožínek je dále počítáno s pomocným personálem – 

brigádníky pro organizační zajištění akce (úklid, příprava jídla, organizace apod.)

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Veškeré tiskoviny a propagační materiály budou obsahovat prvky povinné publicity. V rámci 

organizace dožínek budou všichni návštěvníci informováni o podpoře projektu a budou zde také 

vyvěšeny prvky povinné publicity. Bude zajištěno řádné označení pořízeného vybavení. 

Zajištění povinné publicity projektu bude v souladu s podmínkami definovanými v příslušné 

řídící dokumentaci programu. Publicita projektu bude také zveřejněna na internetových 

stránkách žadatele.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

N/A

N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:
G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

6/2018 - 10/2018

N/A

str. 7/13



Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:
A01 - Rekonstrukce/revitalizace/vybudovaní turisticky atraktivních objektů kulturního/přírodního 

dědictví (stavební práce)

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 1

0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 07/2018 - 08/2018

Partneři podílející se na aktivitě: VP

Výchozí hodnota: 0

VP

Doba plnění: 6/2018 - 8/2018

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Popis projektové aktivity: Předmětem aktivity je organizace společné akce - valašských dožínek. Tato akce proběhne v 

areálu muzea Vařákových pasek v červenci 2018. Cílem akce bude vytvoření uceleného 

produktu - jednodenní akce s kulturním a folklorním programem, která nabídne ukázky ze života 

a práce našich předků, zvyky a tradice, folklórní aktivity a řemeslné ukázky. V rámci aktivity 

bude zajištěno vystoupení folklórních a hudebních souborů (celkem č soubory, z toho 2 ze 

Slovenska), doprava (cca. 100 km + čekací doba) a občerstvení pro cca. 150 osob. Významná 

část akce - ukázky práce na poli, krojový průvod a další tradice, budou zajištěny svépomoci 

prostřednictvím dobrovolnické činnosti z obou partnerských obcí. Součástí aktivity budou také 

řemeslné ukázky kovářského řemesla v areálu muzea.

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Předmětem aktivity je vybudování demontovatelného podia pro venkovní produkci, které bude 

trvale umístěno v objektu muzea Vařákových pasek. Toto podium bude v rámci projektu sloužit 

při zajištění valašských dožínek jako prostor pro kulturní a folklórní vystoupení. Součástí aktivity 

bude kromě montáže dřevěného podia také úprava venkovní plochy pro jeho umístění. Stručný 

popis prací: stavební práce zahrnují vytvoření a úpravu stávající zatravněné plochy zpevněním 

s použitím betonových trávnic. Na takto upravenou plochu budou osazeny dřevěné 

montovatelné prvky podia. Realizace této plochy doplní prostor hospodářské usedlosti a umožní 

zde pořádat kulturní akce obce. Díky této aktivitě bude možné v areálu realizovat celou řadu 

akcí pro širokou veřejnost a bude zajištěno kvalitní zázemí jak pro účinkující, tak především pro 

návštěvníky areálu muzea. Plocha pódia: 101,5 m2. podrobný popis je uveden v přiložené 

projektové dokumentaci a výkazu výměr.

Měřitelný ukazatel:

počet

str. 8/13



Konkrétní cíl:

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Součástí této aktivity bude zhotovení propagačního plakátu a pozvánek k valašským dožínkám. 

Plakát bude v dostatečném předstihu vyvěšen a veřejných místech v obou partnerských obcích 

a v jejich blízkém okolí. Propagační plakát bude opatřen povinnou publicitou dle pravidel fondu 

malých projektů. Dále bude zhotoven plakát s povinnou publicitou, která bude umístěna v areálu 

muzea v době konání dožínek.

V rámci této aktivity bude dále vyhotoven propagační materiál prezentující nehmotné lidové 

kulturní dědictví v příhraniční oblasti Hornolidečska a Púchovské doliny, resp. obcí Lačnov a 

Lazy pod Makytou. Propagační materiál A4, barva 4x4, náklad 2000 ks. 

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

N/A

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

N/A

Výchozí hodnota: N/A

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 7/2018 - 10/2018

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

A04 - Pořízení vybavení turisticky atraktivních objektů pro zatraktivnění přírodního dědictví 

6/2018 - 8/2018

N/A

Předmětem této aktivity je pořízení ozvučovací techniky, která bude využívána převážně v 

kombinaci s podiem, ale ozvučovací techniku bude, díky mobilitě, možné využívat i v dalších 

částech areálu v rámci projektu, např. při řemeslných ukázkách v kovárně apod. V rámci 

projektu bude využito při organizaci společných dožínek. Toto zařízení bude tvořit mobilní 

reprosoustava s širokou možností využití pro různé typy akcí obdobného charakteru. V rámci 

vybavení pro zajištění dožínek, ale také dalších akcí pro návštěvníky muzea, bude pořízen také 

velkokapacitní rozkládací stan, který bude využit jako zázemí pro návštěvníky a jejich ochrana 

před vlivy počasí (déšť, slunce). Pro dokumentování akce a tvoru propagačních materiálů bude 

pořízen digitální fotoaparát.

V rámci aktivity budou také pořízeny valašské lidové kroje, které budou využívány v rámci živé 

expozice kulturního dědictví a budou využívány při akcích pro širokou veřejnost konaných v 

areálu muzea. Uvažováno je pořízení 10 párů valašských krojů (mužských a ženských) a dále 

15 setů části mužských krojů (gatě, brunclek, holiny) pro hudební soubor. Kroje budou využívat 

místní folklórní a dechové soubory z Lačnova. Na kroje je požadována snížená míra dotace.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 9/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

N/A

N/A

ANO

ANO

Veškeré aktivity projektu budou realizovány společně, tak aby hlavní aktivita projektu - valašské dožínky, proběhla dle 

stanovených parametrů . K tomuto cíli bude směřovat celé řízení projektu a aktivity projektového týmu. V rámci 

realizace budou probíhat koordinační schůzky projektového týmu.

8.1.2 Společná realizace

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

VP

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 
Konkrétní cíl:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu
Projektová aktivita: A06 - Tvorba a revitalizace muzejních nebo výstavních expozic přeshraničního charakteru

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: N/A

8. Spolupráce a dopad

Společná příprava projektu byla zahájená v obci Lačnov dne 7.2.2018 společným setkáním zástupců partnerů, na 

kterém byl diskutován prvotní záměr projektu, následně byly specifikovány společné aktivity projektu. Dále byly 

vytvořené pracovní týmy partnerů, které zahájily přípravu projektu. V následujících dnech probíhala telefonická a 

mailová komunikace, v rámci které byly upřesněny aktivity projektu, definovány cíle a rozpočet. Další setkání proběhlo 

dne 27.2.2018 v Lazech pod Makytou, kde byla projednána finální verze žádosti, byla podepsána Dohoda o spolupráci 

a samotná žádost.

Doba plnění: 06/2018 - 07/2018

N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

V rámci aktivity bude pořízeno vybavení objektu kovárny v usedlosti Vařákovy paseky, které 

bude sloužit jednak jako výstavní expozice v muzeu – návštěvníkům muzea umožní nahlédnout 

do kovářské dílny z doby před 100 lety. Vybavení však bude funkční a bude také sloužit k 

ukázce kovářského řemesla, aby bylo možné návštěvníkům přiblížit tradiční postupy a ruční 

práci kovářských mistrů. Pořizované vybavení: kovářská výheň, kovadlina, kovářský svěrák, 

kovářský pracovní stůl.

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

str. 10/13



ANO

Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

8.2.1 Společenský dopad

S ohledem na hlavní výstup projektu, který je situován v obci Lačnov bude vytvořen společný projektový tým, který 

bude personálně obsazen zástupci obou partnerských obcí. Tito zástupci budou koordinovat především účinkující 

soubory tak, aby byl vytvořen atraktivní program pro návštěvníky dožínek. Práci projektového týmu bude řídit vedoucí 

manažer projektu.

8.1.3 Společný personál

8.2 Přeshraniční dopad

Finančí dopad projektu spočívá především ve zvýšení počtu návštěvníků v příhraniční oblasti a prodloužení délky jejich pobytu. Tato 

skutečnost se sebou nese pozitivní ekonomické efekty především pro poskytovatele ubytovacích a stravovacíh služeb, ale i pro další 

skupiny podnikatelských subjektů navázaných na cestovní ruch či jeho doprovodné služby.

Aktivity projektu mají za cíl rozšíření muzejní expozice o ukázky živých tradic a řemesel. Tento cíl tak přispěje ke zvýšení atraktivnosti 

přírodního a kulturního dědictví v příhraniční oblasti. Ukáže novou formou tvorbu turistických produktů postavenou na autentické 

prezentaci kulturního dědictví. Návštěvníci akce budou moci lépe pochopit život našich předků a jeho přesah do dnešních dnů.

Hlavní cílovou skupinu tvoří obyvatelé přeshraničního regionu. Díky realizaci projektu se mohou dozvědět více o svých kořenech, o 

vývoji celého území a shodách a rozdílech v oblasti kulturního dědictví obou sousedních národů.

Na další cílovou skupinu, kterou tvoří návštěvníci příhraničního regionu, bude dopad projektu spočívat především v netradiční muzejní 

expozici, která bude rošířená o živé prvky lidových zvyků, tradic a řemesel. hlavní přínos spočívá v autenticitě prvků lidové kultury.

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

35 060,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 500,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 8 620,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 11 460,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 13 480,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

29 801,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

S ohledem na charakter aktivit je v budocnu možné rozšiřovat nabídku prezentace kulturního dědictví i na další specifické regiony a 

území a prezentovat rozdílnosti či podobnosti v oblasti kulturního dědictví a zvyšovat tak povědomí o území a jeho kultuře.

9. Rozpočet malého projektu

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 5 259,00 €

str. 11/13



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

35 060,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 5,96%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 090,00

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

35 060,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Lačnov

Obec Lazy pod Makytou

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

0,00%

5 259,00 15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

29 801,00 85,00%

35 060,00

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Lačnov

Místo podpisu: Datum podpisu:

Lazy pod 

Makytou
JUDr. Ján Mičic

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Marie Vlčková

Další přílohy

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

str. 13/13


